
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

SEGRETARIO COMUNALE 
N°38 del 10/02/2021 registro generale 

N.1 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

PARTECIPAZIONE A DUE WEBINAR DI AGGIORNAMENTO 

PROFESSIONALE. IMPEGNO DI SPESA.      
 

 

L’anno duemilaventuno addì dieci del mese di febbraio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°38 del 10/02/2021 

Oggetto: PARTECIPAZIONE A DUE WEBINAR DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE. 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che la ditta LineaPA di Isaija Patrizia con sede in via Lago Sirio, 36, Ivrea (TO), 

P.I. 10865490014, organizza due webinar di formazione con i seguenti oggetti: 

 

 “Laboratorio di scrittura giuridica: l’affidamento diretto” in data 23 febbraio 2021, 

comunicazione ricevuta via mail in data 26.01.2021; 

 “Laboratorio di scrittura giuridica: l’affidamento in variante” in data 9 marzo 2021, 

comunicazione ricevuta via mail in data 26.01.2021; 

 

Atteso che il Responsabile dell’Area Servizi alla Persona e alle Imprese ha espresso la 

necessità di partecipare al corso di formazione; 

 

Considerato che la partecipazione ai corsi di formazione ed aggiornamento soddisfa le 

esigenze dell’ente di avere personale preparato in grado di svolgere un servizio efficiente 

ed efficace, rafforzandone la professionalità e la competenza; 

 

Dato atto che per la partecipazione ai due webinar la ditta LineaPA di Isaija Patrizia 

richiede ai Comuni una quota di € 100,00 esente Iva ai sensi dell’articolo 14, comma 10, 

della L. 24 dicembre 1993, n. 537) per ogni persona partecipante; 

 

Ritenuto necessario aderire all’iniziativa formativa, consentendo a n. 1 dipendente 

interessata alle materie di partecipare, e pertanto impegnare la relativa spesa per 

l’importo complessivo di € 100,00 da trasferire tramite bonifico alla ditta LineaPA di Isaija 

Patrizia; 

 

Ricordato che ai sensi dell’articolo 1, comma 130 della legge n. 145/2018, modificativo 

dell’articolo 1, comma 450 della legge n. 296/2006, l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a 5.000,00 euro può avvenire tramite affidamento 

diretto senza necessità di ricorso agli strumenti di acquisto e negoziazione telematici; 

 

Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente non è richiesto 

l’indicazione del CIG in applicazione della Determinazione n. 4 del 07.07.2011 - punto 3.9 

- dell’AVPC, ora ANAC; 

 

Premesso che: 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2021-2022-2023; 

 

Richiamati: 

 

- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- la deliberazione di G.C. n. 82 in data 29 settembre 2020 con cui è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G). 2020-2021-2022;  

 

Precisato che la presente determinazione rientra tra le competenze del sottoscritto 

responsabile del servizio ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.; 

 



Tutto ciò premesso,  

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

2. Di imputare sul Bilancio di previsione 2021, la somma di € 100,00 per la 

partecipazione di n. 1 dipendente ai webinar di formazione organizzati dalla ditta 

LineaPA di Isaija Patrizia, con sede in via Lago Sirio, 36, Ivrea (TO), P.I. 

10865490014, come di seguito indicato: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 100,00 01 11 1 103 800/10/1 2021 

 

3. Di procedere alla liquidazione della quota di partecipazione ai webinar di cui in 

premessa demandando all’Ufficio Ragioneria il pagamento della somma di € 100,00’’ 

mediante Bonifico Bancario sul c.c. della Banca d’Alba, Filiale di Strambino (TO), 

IBAN IT08R0853031050000670111864 intestato a LineaPA di Isaija Patrizia. 

 

4. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.   

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

GIOVANNI BARBERA 


